
Entlebucher Anzeiger    Dienstag, 4. April 2023 – Nr. 26� 4kantonsratswahlen

Barbara Bühlmann 
Escholzmatt 
(neu)
 
345 Stimmen

Simona Schmid 
Wolhusen 
(neu)
 
341 Stimmen

KANTONSRATS-WAHLEN
Die Resultate aus regionaler Sicht

Entlebucher Anzeiger       100wahlenabstimmungen

Gabriela Schnider-
Schnider, Schüpfheim 
(bisher)
 
3465 Stimmen

Guido Roos 
Wolhusen 
(bisher)
 
4292 Stimmen

Hella Schnider 
Flühli 
(neu)
 
2887 Stimmen

Pius Kaufmann 
Wiggen 
(bisher)
 
5038 Stimmen

Petra Renggli Hodel 
Entlebuch 
(neu)
 
2255 Stimmen

Christian Ineichen 
Marbach 
(neu)
 
2589 Stimmen

Tanja Renggli 
Schachen 
(neu)
 
348 Stimmen

Simon Felder 
Entlebuch 
(neu)
 
204 Stimmen

Thomas Röösli 
Hasle 
(neu)
 
2491 Stimmen

Larissa Schumacher 
Entlebuch 
(neu)
 
260 Stimmen

Ruedi Schwery 
Schüpfheim 
(neu)
 
330 Stimmen

Richard Bürgi 
Wolhusen 
(neu)
 
405 Stimmen

Sandro Bucher 
Doppleschwand 
(neu)
 
606 Stimmen

Matthias Zemp 
Hasle 
(neu)
 
370 Stimmen

Florian Thalmann 
Wiggen 
(neu)
 
508 Stimmen

Jonas Bieri 
Wolhusen 
(neu)
 
360 Stimmen

Linda Kaufmann 
Wolhusen 
(neu)
 
406 Stimmen

Marco Müller 
Luzern 
(neu)
 
299 Stimmen

Maura Gloor 
Steinhuserberg 
(neu)
 
536 Stimmen

Andi Rieser 
Steinhuserberg 
(neu)
 
270 Stimmen

Nadja Stadelmann 
Limacher, Werthenstein 
(neu)
 
876 Stimmen

Weriand Koch 
Wolhusen 
(neu)
 
224 Stimmen
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Die Kandidaten-Stimmen im Wahlkreis Entlebuch
2. April 2023

spiegelzahlen

FDP
Nikoll Prenka, Wolhusen 33 95 137 60 21 29 74 71 542 1062
Nico Schöpfer, Hasle 40 183 159 135 185 22 225 44 116 1109
Sabine Wermelinger, Flühli 48 272 347 300 123 55 375 87 229 1836
Claudia Wicki, Schüpfheim 28 149 188 120 62 33 622 40 116 1358

Grüne
Richard Bürgi, Wolhusen 16 52 48 12 7 5 152 36 77 405
Maura Gloor, Steinhuserberg 20 70 60 19 20 8 189 39 111 536
Weriand Koch, Wolhusen 8 23 30 7 3 2 78 28 45 224
Marco Müller, Luzern 12 65 34 5 8 2 103 22 48 299
Andi Rieser, Steinhuserberg 8 27 33 10 7 2 97 25 61 270

Mitte  
Christian Ineichen, Marbach 67 238 941 235 159 108 390 118 333 2589
Pius Kaufmann, Wiggen 120 490 1753 479 422 213 832 210 519 5038
Petra Renggli, Entlebuch 68 598 389 165 154 68 380 106 327 2255
Guido Roos, Wolhusen 168 500 690 351 339 256 636 333 1019 4292
Thomas Röösli, Hasle 88 311 340 185 648 104 454 102 259 2491
Gabriela Schnider-Schnider, Schüpfheim 85 323 589 351 242 112 1279 136 348 3465
Hella Schnider, Flühli 49 303 557 674 148 112 661 121 262 2887

Junge Mitte  
Sandro Bucher, Doppleschwand 220 79 54 9 33 22 57 53 79 606
Simon Felder, Entlebuch 21 89 15 3 12 4 21 24 15 204
Tanja Renggli, Schachen 15 35 33 6 13 5 43 153 45 348
Larissa Schumacher, Entlebuch 21 103 24 2 26 5 35 25 19 260
Florian Thalmann, Wiggen 23 26 321 14 24 1 59 21 19 508

SP
Jonas Bieri, Wolhusen 3 37 51 8 16 5 93 39 108 360
Barbara Bühlmann, Escholzmatt 1 40 59 9 19 4 114 32 67 345
Linda Kaufmann, Wolhusen 3 46 47 8 25 8 112 38 119 406
Simona Schmid, Wolhusen 2 36 45 12 19 4 87 29 107 341
Ruedi Schwery, Schüpfheim 2 31 44 10 21 3 130 24 65 330
Nadja Stadelmann-Limacher, Werthenstein 13 82 131 14 42 20 193 103 278 876
Matthias Zemp, Hasle 2 50 48 12 62 2 105 22 67 370

SVP
Stefan Dahinden, Doppleschwand 259 359 437 185 220 103 626 185 400 2774
Sascha Eigenmann, Schachen 59 254 248 94 109 45 207 380 279 1675
Fritz Gerber, Wiggen 70 282 661 146 127 57 286 141 214 1984
Simon Hofstetter, Entlebuch 79 388 360 108 158 55 303 169 233 1853
Ronald Stalder, Schüpfheim 69 243 294 98 105 46 375 131 202 1563
Bernhard Steiner, Entlebuch 210 845 697 322 480 124 792 381 550 4401
Vroni Thalmann-Bieri, Flühli 189 592 928 662 415 128 862 279 415 4470

JSVP
Reto Birrer, Flühli 11 21 39 71 22 10 50 21 18 263
Selina Birrer-Signer, Flühli 4 17 21 37 7 2 11 15 16 130
Adriana Fallegger, Wiggen 3 9 108 5 10 2 12 15 13 177
Alessia Meyer, Wolhusen 21 16 30 9 27 8 20 24 83 238
Sandro Wicki, Schüpfheim 3 25 27 20 40 9 61 14 11 210
Florian Wigger, Hasle 25 53 41 17 120 6 48 64 29 403
Pascal Zihlmann, Schüpfheim 7 14 36 13 16 3 49 13 14 165
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